
 

 

UCHWAŁA NR LII/452/2023 

RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków  

za świadczenia pomocy społecznej udzielone w zakresie dożywiania, tym w ramach wieloletniego 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 8 ust. 2, art. 17 ust.1 pkt 3, pkt 14, 

art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz 

z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754) oraz uchwałą nr 140 Rady Ministrów 

z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz. 1287), Rada Miejska w Przecławiu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom i rodzinom, które spełniają kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium 

dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), zwane dalej kryterium dochodowym, może być przyznana bezzwrotna pomoc 

w formie: 

a) świadczenia rzeczowego w postaci posiłku lub produktów żywnościowych współfinansowanych ze środków 

w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, zwanego 

dalej „Programem,  o którym mowa w Uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

(tj. M.P. z 2018 r. poz. 1007 z późn. zm.) 

b) świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności współfinansowanego  w ramach Programu. 

2. Bezzwrotna pomoc dla osób i rodzin spełniających kryterium w wysokości 200 % kryterium 

dochodowego, przyznawana jest ze środków w ramach Programu w szczególności dla: 

a) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub policealnej, 

c) osób i rodzin znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych, chorych i niepełnosprawnych. 

§ 2. 1. Osobom i rodzinom, które spełniają kryterium dochodowe w wysokości 225% kryterium 

dochodowego, w których przynajmniej jeden członek rodziny pozostaje w stałym leczeniu potwierdzonym 

zaświadczeniem lekarskim, ponoszącym udokumentowane wydatki z tym związane, może być przyznana 

bezzwrotna pomoc finansowana ze środków własnych gminy, nieprzeznaczonych na realizację Programu, 

w formie: 

a) świadczenia rzeczowego w postaci posiłku lub produktów żywnościowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 10 marca 2023 r.

Poz. 1459



b) świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub produktów żywnościowych. 

2. Kwota wydatków na leczenie w ostatnich trzech miesiącach poprzedzających miesiąc złożenia wniosku 

nie może być średniomiesięcznie niższa niż 25% kryterium dochodowego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/26/2018 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie: 

podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy 

społecznej udzielone w zakresie dożywiania, w tym w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019-2023” (Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego z dnia 4 stycznia 

2019 r. poz. 92). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni o dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Przecławiu 

 

 

Monika Skowrońska-Ziomek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1459



 

Uzasadnienie 

Program rządowy "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, wprowadzony Uchwałą Rady Ministrów 

Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007), zwany dalej Programem, po nowelizacji 

z dnia 28 grudnia 2022 r. (M.P. z 2022 r. poz. 1287), przewiduje możliwość udzielenia wsparcia w zakresie 

dożywiania osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym 

mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Zapisy Programu wskazują, iż gmina może udzielać wsparcia 

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom i rodzinom spełniającym kryterium 

dochodowe w wysokości 200% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały 

podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu. 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają 

zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium 

dochodowe. Zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, zgodnie z ust. 4 przywołanego 

artykułu ustawy, określa rada gminy. 

Warunkiem wydatkowania przez gminy dotacji z Programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin przekraczających 

kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy, do wysokości 200% kryterium, jest 

przyjęcie przez organ stanowiący gminy stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy, podwyższającej 

kryterium dochodowe do 200%, czyli do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków na udzielony posiłek 

albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Niniejsza uchwała stanowi więc akt prawa miejscowego, który wprowadza wyższe kryterium dochodowe dla 

osób i rodzin ubiegających się o  wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 

Zatem przepisy uchwały są zdecydowanie bardziej korzystne dla osób i rodzin ubiegających się o wsparcie, 

niespełniających kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej oraz uchylanej 

Uchwały Nr III/26/2018 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie: podwyższenia 

kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej udzielone 

w zakresie dożywiania, w tym w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na 

lata 2019-2023” (Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego z dnia 4 stycznia 2019 r. poz. 92). W ten 

sposób poszerzony zostanie krąg osób, zamieszkujących teren gminy Przecław, uprawnionych do 

przedmiotowych świadczeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1459


		2023-03-10T13:33:19+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




